

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo

č. objednávateľa:
č. zhotoviteľa: 21040592

na vykonanie prác na zákazke
„Rekonštrukcia cesty III/1126 Lopašov – Oreské, km 0,000 – 1,400“

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja
Sídlo: Bulharská 39, 918 53 Trnava
Zastúpený: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 37847783
DIČ: 2021777516
telefón: + 421 33 5531287
e-mail: vo@spravaciest.sk
(ďalej aj len ako „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Metrostav DS a.s.
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu, Bratislava I, Oddiel Sa, vložka č. 7059/B
Sídlo: Košická 17180/49, 821 08 Bratislava, mestská časť Ružinov
Zastúpený: Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva
Ing. Lenka Sýkorová, člen predstavenstva
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 46 120 602
DIČ: 2023231892
IČ DPH: SK2023231892
telefón: +421 911 677 385
e-mail: jozef.roza@metrostavds.sk

(ďalej aj len ako „**Zhotoviteľ**“)

uzavreli v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov tento dodatok k zmluve o dielo (ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

I. Preambula

- (A) Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo zo dňa 25.10.2021, č. Objednávateľa 21040592 (ďalej len „**Zmluva**“), ktorej predmetom je realizácia zákazky „Rekonštrukcia cesty III/1126 Lopašov – Oreské, km 0,000 – 1,400“.
- (B) Počas realizácie prác na diele sa zistila potreba uskutočnenia doplnkových stavebných prác, ktoré nie sú zahrnuté v pôvodnej Zmluve, no zároveň neoddeliteľne súvisia s predmetom diela. Potrebu uskutočnenia predmetných prác Objednávateľ však v čase zadávania zákazky nemohol predvídať. Doplnkové stavebné práce vznikli z dôvodu rekonštrukčného charakteru stavebných

prac. Uvedené doplnkové stavebné práce je nutné vykonať pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti predmetu diela.

- (C) Preto sa zmluvné strany v súlade s čl. XIII. (*Záverečné ustanovenia*) Zmluvy dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve, ktorého predmetom je navýšenie rozsahu predmetu plnenia.

II. Predmet dodatku

- 2.1 Pôvodné znenie článku III. bodu 1. Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:

„1. Cena za dielo je určená na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, a to nasledovne::

309 894,04,- EUR (slovom: tristodevättisícosemstodevätt'desiatštyri eur a štyri centy) s DPH.

Cena diela bez DPH: 258 245,04,- EUR

Sadzba DPH: 20%“

- 2.2 Pôvodné znenie článku III. bodu 2. Zmluvy sa ruší a nahrádza nasledovným znením:

„2. Cena diela je stanovená na základe opisu predmetu zákazky. Ponukový rozpočet, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy, predložil Zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s výkazom výmer. Cena doplnkových prác je stanovená v Prílohe č. 2A Zmluvy (Rozpočet dodatku č. 1). Cena diela podľa tohto Článku je konečná, a teda zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby, ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii diela alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania vrátane odvozu odpadu vzniknutého pri realizácii diela a taktiež vyhotovenie projektovej dokumentácie skutočného zrealizovania stavby a porealizačné geodetické zameranie oprávnenou osobou v digitálnej aj papierovej forme.“

- 2.3 Pôvodná príloha č. 2 Zmluvy (Ponukový rozpočet) sa dopĺňa o novú prílohu č. 2A - Rozpočet dodatku č. 1. Nová príloha č. 2A Zmluvy pod názvom *Rozpočet dodatku č. 1* tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.

III. Záverečné ustanovenia dodatku

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté, zostávajú naďalej v platnosti.
- 3.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
- 3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
- 3.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je jeho príloha č. 1 – Rozpočet dodatku č. 1.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, že bol spísaný po vzájomnom prerokovaní na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým jeho obsahom ho podpisujú.

Za Objednávateľa:

SÚC TTSK

V Trnave dňa 13. 12. 2021

v.r.

Ing. Daňbor Ľrebichalský
riaditeľ SÚC TTSK

Za Zhotoviteľa:

Metrostav DS a.s.

V Bratislave dňa 13. 12. 2021

v.r.

Ing. Pavo Hruzík
predseda predstavenstva

v.r.

Ing. Lenka Sýkorová
člen predstavenstva

Príloha č. 2A k ZoD

Stavba:

SUC TTSK 2021

Objekt:

SO 01 - Rekonštrukcia cesty III/1126 Lopašov - Oreské - Naviac práce

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 10.12.2021

Objednávateľ:

Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja

ICO:

37847783

IČ DPH:

SK2021777516

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

ICO:

46120602

IČ DPH:

SK2023231892

Projektant:

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

Prenesenie daňovej povinnosti:

Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia.

DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.

Cena bez DPH			8 758,02
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	8 758,02	20,00%	1 751,60
Cena s DPH			10 509,62
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

SUC TTSK 2021

Objekt:

SO 01 - Rekonštrukcia cesty III/1126 Lopašov - Oreské

Miesto:

Dátum: 10.12.2021

Objednávateľ:

Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja

Projektant:

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							8 758,02
D		HSV	Práce a dodávky HSV				8 758,02
D		1	Zemné práce				916,00
1	K	113153210.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	500,000	0,95	475,00
2	K	113308442.S	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	300,000	1,47	441,00
D		5	Komunikácie				10 808,22
3	K	561091133.S	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 400 mm plochy nad 5000 m2	m2	300,000	8,57	2 571,00
4	M	5852100001	Asfaltové spojivo. bitumen 50/70 davkovanie	t	9,600	42,94	412,22
6	K	573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	500,000	0,57	285,00
7	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	500,000	0,34	170,00
8	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	500,000	6,98	3 490,00
9	K	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	500,000	7,76	3 880,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce				-2 967,53
10	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-272,440	3,39	-923,57
11	K	938909422.S	Čistenie priekop komunikácií strojne priekopovým rýpadlom o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, - 0,19460 t	m	-1 400,000	1,06	-1 484,00
13	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	-208,940	2,49	-520,26
14	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	-3 969,860	0,01	-39,70
D		99	Presun hmôt HSV				1,33
16	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	132,920	0,01	1,33